



YTTRANDE

Till
Skanska Industrial Solutions AB
Marknadsfunktionen
Att. Oskar Karlsson
Kämpevägen 32
55302 Jönköping
oskar.karlsson@skanska.se

Samråd enligt 6 kap. miljöbalken (1998:808) för Järna berg- och grustäkt

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn ber härmed att få lämna följande synpunkter avseende rubricerade samråd.

Verksamhetsområdet är till allra största delen exploaterat sedan tidigare. De egentliga undantagen utgörs av dels den ca 100 m breda skogbevuxna delen i norr, dels "vägbanken", dvs området kring den allmänna vägen mellan det norra och södra brytningsområdet. Vi uppfattar att det förstnämnda området inte alls kommer att beröras, medan det senare däremot kommer att helt förändras; på sikt kanske helt försvinna i och med att vägflytten gör det tillgängligt i sin helhet för täktverksamhet (brytning, sortering, krossning, återvinning etc).

Vad gäller hur verksamhetsområdet, efter vägflytten, disponeras fysiskt för den planerade verksamheten finner vi inte något hinder, förutsatt att den nya vägdragningen accepteras av berörda kommuner, personer, verksamheter som är beroende eller i övrigt använder denna väg. Vi förutsätter att dennas anslutning till väg 509 utförs på ett trafiksäkert sätt.

Vi uppfattar att den planerade verksamhetens största påverkan på omgivningen rör den ökade trafikmängden på väg 509 och dess anslutningar kring Nykvarns och Järnas tätorter. Vägen är en redan överbelastad väg med stora olycksrisker, i synnerhet för cyklister. Vi ser inte att konsekvenserna varken för säkerhet eller buller mm på omgivningen på/kring denna väg är utredd, vilket bör ske inför nästa skede i samrådsprocessen.

Vad gäller påverkan på omgivningen från verksamhet inom själva täktområdet, såsom buller, vibrationer, utsläpp till mark, vatten och luft, ev annat, så kan vi inte uttala oss innan vi tagit del av kommande naturvärdesinventeringar och miljökonsekvensbeskrivning.

Södertälje den 9 oktober 2020

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn

Lars Klasén
Remissansvarig Södertälje
073-5638001, lars.klasen@telia.com

Sid 1(1)